WOPKE HOEKSTRA

Commissaire européen a 'action pour le climat
Né le 30 septembre 1975 a Bennekom aux Pays-Bas

Parti: PPE/CDA

CARRIERE

COMMISSAIRE EUROPEEN A L’ACTION POUR LE CLIMAT

OCTOBRE 2023-AUJOURD’HUI

Avec la responsabilité supplémentaire temporaire du portefeuille des transports (juillet 2024 — aujourd’hui)

MINISTRE DES AFFAIRES ETRANGERES ET VICE-PREMIER

MINISTRE
MINISTRE DES FINANCES
MEMBRE DU SENAT

MCKINSEY & COMPANY

Partenaire depuis 2013

POSTES COMMERCIAUX AUPRES DE SHELL

A Berlin, Hambourg et Rotterdam

FORMATION

MBA A L’INSEAD DE FONTAINEBLEAU

COURS DE DROIT ET D’ECONOMIE A LA LUISS A ROME

DROIT A L’'UNIVERSITE DE LEIDEN

ACTIVITES EXTERIEURES

JANVIER 2022-SEPTEMBRE 2023

OCTOBRE 2017-JANVIER 2022

2011-2017

2006-2017

2002-2004

2005

2000

1994-2001

Jusqu’en 2017: président du conseil de surveillance du musée maritime national néerlandais, ambassadeur du centre

d’oncologie pédiatrique Princess Maxima et membre du conseil d’administration des amis de I'institut Hubrecht de biologie

du développement et de recherche sur les cellules souches.



